Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação
Biblioteca Setorial do CE

EDITAL Nº. 01/2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA A BIBLIOTECA
SETORIAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO (BSCE)

 RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

A BSCE torna público o resultado da primeira etapa do processo de seleção de bolsistas.

CANDIDATO(A)S SELECIONADOS PARA A SEGUNDA ETAPA (ENTREVISTA):

• CAROL VITÓRIA DA SILVA
• GABRIEL ISAIAS DOS SANTOS AIRES
• GABRIELA ALONSO DE AVILA
• ISABELA VALERIO SENA
• JÚLIA SEBALHOS DIFANTE
• MARI DUARTE E SOUZA
• POLYANA CRISTINA FERNANDES CARDOSO
• RAFAELA BERNARDES MACHADO
• SUSANA ROSA DA COSTA
• WILLIAN XAVIER LOPES

(A)s  candidato(a)s  listados  acima  serão  informados  sobre  local  e  horários  das
entrevistas.

CANDIDATO(A)S NO BANCO DE RESERVA:

• AINE PINHEIRO RODRIGUES
• ALAN DUARTE SANCHES
• ALINE HONÓRIO DOS SANTOS
• EDUARDO BENEDETTI GOVEIA
• GABRIEL GAUSSMANN DE MELO
• ISABELY VITORIA DOS SANTOS QUADROS
• JHENYFER LAHANNA VIEIRA MARQUES
• LAURA MOHLER RABUSKE
• LAURA SEEGER CAMPONOGARA

• LUIZA MARQUES DOS SANTOS
• MARIA EDUARDA RIOS DA SILVEIRA
• MAYARA DE ALMEIDA TEIXEIRA
• NICOLAS VIEIRA GARCIA
• PEDRO HENRIQUE QUEVEDO LOPES
• RODRIGO PADILHA FRAGOSO
• SABRINA FAGUNDES DIAS

Os candidato(a)s no banco de reserva poderão ser chamado(a)s no decorrer do ano de
2025, conforme necessidade da BSCE.

                                       Santa Maria, RS, 24 de março de 2025.

Anna Claudia da Costa Flores

Bibliotecária-documentalista

Chefe da BSCE